
 

 

UCHWAŁA NR V/21/2019 

ZGROMADZENIA CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN SGO5 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Celowego Związku Gmin SGO5 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Na podstawie art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze 

zm.) w związku z art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3d  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Statutu Celowego Związku Gmin SGO5  

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 20 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Drezdenku uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałej: jednorodzinnej, w  zabudowie letniskowej lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe zobowiązani są do prowadzenia 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wnoszoną do Celowego 

Związku Gmin SGO5, niżej wymienione odpady będą odbierane, z terenu danej nieruchomości: 

1) zebrane w pojemnikach i workach niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – wszystkie odpady 

niepodlegające selektywnej zbiórce, 

2) zebrane selektywnie w pojemnikach lub workach odpady: 

a) szkło, 

b) papier, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) metale – z możliwością umieszczenia w pojemniku lub worku przeznaczonym do zbierania tworzyw 

sztucznych, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

3. Właściciele nieruchomości, którzy nie zadeklarują korzystania z kompostownika przydomowego mają 

obowiązek przekazywać bioodpady przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub samodzielnie 

dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 2 stycznia 2020 r.

Poz. 2



4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będą odbierane 

z nieruchomości zamieszkałej zgodnie z harmonogramem: 

1) w zabudowie jednorodzinnej pod warunkiem ich wystawienia przed nieruchomość w miejscu 

niekolidującym z ruchem pieszych lub pojazdów 

2) w zabudowie wielorodzinnej pod warunkiem ich wystawienia lub przy miejscu gromadzenia odpadów 

stałych dla danej nieruchomości. 

§ 2. 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Punkcie Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych z nieruchomości zamieszkałej przyjmowane i dostarczane są przez mieszkańców niżej 

wymienione odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: 

1) szkło, 

2) papier, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) metal, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne (tonery od drukarek, pojemniki po farbach malarskich), 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony od samochodu osobowego 4 sztuki na rok (dotyczy jednej nieruchomości) 

14) zużyte opony od pojazdu jednośladowego 2 sztuki na rok (dotyczy jednej nieruchomości) 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe – do 1 m³, 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. PSZOK nie przyjmuje takich odpadów jak: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) odpady zawierające azbest, papę, styropian budowlany, wełnę mineralną, 

3) części samochodowe (tj. zderzaki, reflektory itp.), 

4) zużyte opony rolnicze, 

5) odpady pochodzące z gospodarstw rolnych: folie po sianokiszonce, sznurek, opony, 

6) odpady niebezpieczne bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (brak etykiet), 

7) odpady w opakowaniach cieknących, 

8) wszelkie odpady w ilościach masowych, które pochodzą z działalności gospodarczej, 

9) zbiorniki po paliwach, 

10) wszystkie odpady wskazujące na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstwa domowego (np. chemikalia 

nietypowe dla prac domowych, sole chemiczne, odczynniki chemiczne) – szczególnie dostarczane 

w dużych ilościach. 

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów pochodzących 

z nieruchomości niezamieszkałych oraz ogródków działkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2



§ 3. Regulamin punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) określa załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Zaleca się, aby właściciele nieruchomości podejmowali działania zmierzające do ograniczenia ilości 

wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez: 

1) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych, 

2) ograniczanie zakupu produktów jednorazowego użytku, 

3) ponowne wykorzystanie i wydłużanie okresu używalności niektórych przedmiotów, 

4) unikanie stosowania jednorazowych plastikowych toreb na zakupy, w zamian za korzystanie z toreb 

płóciennych, 

5) kompostowanie odpadów biodegradowalnych w gospodarstwach domowych, 

6) kupowanie napojów w szklanych butelkach i za kaucją, 

7) wielokrotne używanie słoików, 

8) przekazywanie niepotrzebnej odzieży do ośrodków pomocy społecznej itp. Placówek, 

11) unikanie artykułów, które po wyrzuceniu stanowią odpady niebezpieczne, 

12) używanie akumulatorów nadających się do ponownego naładowania, zamiast baterii   jednorazowych, 

13) korzystanie z pojemników, pudełek nadających się do wielokrotnego wykorzystania. 

§ 5. 1 W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wnoszoną do Celowego 

Związku Gmin SGO5, odpady (zmieszane) niesegregowane będą odbierane, z terenu danej nieruchomości 

zamieszkałej z częstotliwością:  

1) zgromadzone w pojemnikach ustawionych przy nieruchomościach w zabudowie jednorodzinnej lub 

letniskowej - 1 raz w tygodniu, 

2) zgromadzone w pojemnikach ustawionych przy nieruchomościach w zabudowie wielorodzinnej: 

a) 2 razy w tygodniu miasto Strzelce Krajeńskie 

b) 1 raz w tygodniu na terenie gmin: Zwierzyn, Stare Kurowo, Dobiegniew, Strzelce Krajeńskie za 

wyjątkiem miasta. 

2. Odpady zebrane selektywnie gromadzone w workach z nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej,  

w zabudowie letniskowej lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe będą 

odbierane z następującą częstotliwością: 

1) papier – 2 razy w miesiącu lub według zapotrzebowania poprzez samodzielne dostarczanie do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

2) tworzywa sztuczne – 2 razy w miesiącu lub według zapotrzebowania poprzez samodzielne dostarczanie do 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

3) szkło - 1 raz w miesiącu, lub według zapotrzebowania poprzez samodzielne dostarczanie do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

4) bioodpady: 

a) od 1 kwietnia do 31 października - raz w tygodniu 

b) od 1 listopada do 31 marca - 2 razy w miesiącu. 

3. Odpady zebrane selektywnie gromadzone w pojemnikach ustawionych przy nieruchomościach 

zabudowanych budynkiem wielolokalowym odbierane będą z następującą częstotliwością: 

1) papier – 1 raz w tygodniu, 

2) tworzywa sztuczne – 1 raz w tygodniu, 

3) szkło - 2 razy w miesiącu, 

4) bioodpady: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2



a) od 1 kwietnia do 31 października -1 raz w tygodniu 

b) 01 listopada do 31 marca – 2 razy w miesiącu. 

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, wykładziny, dywany i tekstylia, zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny wystawione przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych w miejscu niekolidującym 

z ruchem pieszych lub pojazdów (wystawki) – 2 razy w roku lub poprzez samodzielne dostarczanie do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z remontów przeprowadzanych we własnym zakresie na 

terenie nieruchomości zamieszkałych – można według potrzeb, na bieżąco we własnym zakresie dostarczyć do 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, jednakże nie później niż w ciągu tygodnia od ich 

wytworzenia – z ograniczeniem ich ilości do1 m³ raz w roku. 

6. Zużyte opony, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia i opakowania po chemikaliach, z wyłączeniem 

odpadów niebezpiecznych i opakowań po tych odpadach, świetlówki i żarówki, zużyte kartridże i tonery 

gromadzone na terenie nieruchomości zamieszkałych – według potrzeb na bieżąco do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych, jednakże nie później niż w ciągu tygodnia od ich wytworzenia: 

§ 6. Dostarczone przez mieszkańców, własnym transportem i na własny koszt, odpady selektywne 

wymienione w § 2 ust. 1,  przyjmowane będą nieodpłatnie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w godzinach otwarcia punktu. 

§ 7. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie z pojemników i worków oznakowanych 

właściwym kolorem  na podstawie deklaracji zawartej z Celowym Związkiem Gmin SGO5. 

§ 8. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie przez przedsiębiorcę świadczącego usługi, zgodnie 

z harmonogramem sporządzonym przez przedsiębiorcę świadczącego usługi odbioru odpadów komunalnych na 

podstawie umowy zawartej z Celowym Związkiem Gmin SGO5. 

§ 9. Harmonogram odbioru odpadów będzie udostępniony właścicielom nieruchomości, z których odbiór 

ma być dokonywany. 

§ 10. W przypadku, gdy wyznaczony dla danej nieruchomości dzień tygodnia, w którym następuje odbiór 

odpadów, przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, odbiór odpadów następuje w pierwszym dniu 

roboczym następującym po dniu wolnym. 

§ 11. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości oraz przyjęte w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w ramach systemu gospodarowania odpadami przekazywane będą 

uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, 

odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 12. Właściciele nieruchomości zgłaszają niezwłocznie jednak nie później niż w terminie 3 dni do biura 

Celowego Związku Gmin SGO5 w Starym Kurowie na piśmie, telefonicznie lub w formie elektronicznej 

niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych podając: 

a) dane zgłaszającego: imię, nazwisko, adres, telefon kontaktowy 

b) zakres niewłaściwie świadczonej usługi przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

c) datę wystąpienia zdarzenia niewłaściwie świadczonej usługi 

§ 13. Traci moc uchwała Nr X/30/2017 Zgromadzenia Celowego Związku Gmin SGO5 z dnia 28 listopada 

2017 r. w sprawie ustalenia  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Celowego Związku Gmin SGO5  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2017 r., poz. 2554). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2



§ 14. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 kwietnia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Zgromadzenia 

Celowego Związku Gmin SGO5 

Przemysław Styczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2



Załącznik 

do uchwały Nr V/21/2019 

Zgromadzenia Celowego Związku Gmin SGO5 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

 

Regulamin Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie  

Celowego Związku Gmin SGO5 

1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(zwanego dalej PSZOK) 

2. Lokalizacja PSZOK-ów   na terenie Celowego Związku Gmin SGO5 (dalej CZG SGO5): 

a) GMINA DOBIEGNIEW – Dobiegniew ul. NOWOMŁYŃSKA 1 (teren oczyszczalni ścieków) nr ewid.  

gr. 408/5. 

b) GMINA STARE KUROWO – St. Kurowo ul. WIEJSKA  NR EWID. GR. 452/1 i 452/2 (koło oczyszczalni 

ścieków). 

c) GMINA STRZELCE KRAJEŃSKIE –  Strzelce Krajeńskie ul. JEDNOŚCI ROBOTNICZEJ NR EWID.  

GR. 617/76 (w pobliżu AE). 

d) GMINA ZWIERZYN – Górki Noteckie ul. CMENTARNA NR EWID. GR. 12/4. 

3. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w PSZOK-ach, odbywa się: 

1) Gmina Dobiegniew, Strzelce Krajeńskie: 

- w poniedziałki i środy od godziny 12.00 – 18.00, 

- soboty od godziny 9.00 – 15 .00 

2) Gmina Stare Kurowo, Zwierzyn: 

- we wtorki i czwartki od godziny 12.00 – 18.00, 

- soboty od godziny 9.00 – 15 .00 

4. Należy stosować  się do poleceń wydawanych przez obsługę PSZOK. 

5. Do PSZOK odpady mogą dostarczać wyłącznie mieszkańcy z terenu Celowego Związku Gmin SGO5, 

oraz właściciele nieruchomości w zabudowie letniskowej lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. Od tych osób, odpady przyjmowane są nieodpłatnie po udokumentowaniu faktu 

zamieszkania na terenie CZG SGO5, przedstawieniu aktualnego dowodu opłaty za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów. 

6. Osoby fizyczne dostarczając odpady do PSZOK, na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 4 ustawy o ochronie 

danych osobowych (Dz. U z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) wyrażają zgodę na przetwarzanie ich danych 

osobowych (zakres: imię, nazwisko, adres zamieszkania, rodzaj i numer dokumentu potwierdzającego 

tożsamość) przez administratora danych, którym jest Celowy Związek Gmin SGO5 w Starym Kurowie. Dane 

będą przetwarzane wyłącznie dla realizacji celów systemu zbiórki  odpadów problemowych od mieszkańców 

i mogą być udostępnione innym podmiotom wyłącznie w celu potwierdzenia miejsca zamieszkania osób 

przywożących odpady do punktu. Dane przekazywane są na czas realizacji zbiórki odpadów. 

7. Ilość i rodzaj dostarczonych odpadów nie może wskazywać, że pochodzą one z działalności 

gospodarczej ani świadczyć o likwidacji takiej działalności. 

8. Obsługa PSZOK nie wyjmuje przywiezionych odpadów z pojazdu, wskazuje osobie dostarczającej 

odpady, miejsce, w którym należy je umieścić (kontener, plac). 

9. Mieszkaniec na żądanie obsługi PSZOK zobowiązany jest otworzyć worek z odpadami w celu 

weryfikacji jego zawartości. 

10. Dostarczone przez mieszkańców, własnym transportem i na własny koszt, odpady,  przyjmowane będą 

nieodpłatnie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach otwarcia punktu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2



11. Obsługa PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadu, jeśli byłoby to sprzeczne z przepisami prawa 

oraz mogłoby zagrażać zdrowiu lub życiu ludzi. 

12. Wszelkich informacji o pracy PSZOK udziela na miejscu pracownik. 

13. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości oraz przyjęte w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w ramach systemu gospodarowania odpadami przekazywane będą 

uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, 

odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2


		2020-01-02T14:28:09+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




